
 - 1 - 

USNESENÍ z 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 2. 2017 

 

UR/9/1/2017 Program 9. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané 
dne 13. 2. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/9/2/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/9/3/2017 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle návrhu předloženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit návrh nového Jednacího řádu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/9/4/2017 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
legislativu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 1. jednání Komise pro legislativu Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 6. 2. 2017 

 
Předložil: předseda komise rady 



 - 2 - 

Bod programu: 1.4. 
 

UR/9/5/2017 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
ve věci změny složení zastupitelstva 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/9/6/2017 Změna ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
ve věci změny složení zastupitelstva 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje  
T: ZOK 27. 2. 2017 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/9/7/2017 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „VOŠ a SPŠ 
elektrotechnická Olomouc – Školní tělocvična“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 2016/00069/OVZI/DSM  ze dne 2. 2. 2016 na realizaci akce VOŠ a SPŠ 
elektrotechnická Olomouc-Školní tělocvična mezi Olomouckým krajem 
a společností Stavitelství Pospíšil s.r.o., se sídlem Na Zákopě 452/1a, 
Olomouc, 77900, IČ: 25844610, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 2. 2016 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 



 - 3 - 

UR/9/8/2017 Smlouva o centralizovaném zadávání – veřejné zakázky Výroba 
a distribuce příkazových bloků  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné 
zakázky Výroba a distribuce příkazových bloků mezi Olomouckým krajem 
a Českou republikou - Ministerstvem financí, Letenská 15, Praha 1, 
PSČ 118 10, IČ: 00006947, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejné 
zakázky Výroba a distribuce příkazových bloků dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/9/9/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uveřejnění předběžného oznámení pro veřejnou zakázku 
„Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
Olomouckého kraje a jeho organizací“ dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Dodávka diskových polí“ 
dle důvodové zprávy 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro zakázky dle bodu 3 usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 27. 2. 2017 

6. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 a 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/9/10/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – nové investice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s aktualizovaným návrhem realizace projektů 
spolufinancovaných z evropských fondů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem realizace nových investic dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 



 - 4 - 

4. s c h v a l u j e  úhradu faktury na nákup 8 ks nových sanitek dle důvodové 
zprávy 

5. s o u h l a s í  s financováním projektů spolufinancovaných z evropských 
fondů a nových investic dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  zahájit jednání o zajištění finančních prostředků na 
spolufinancování a předfinancování projektů spolufinancovaných z evropských 
fondů dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 20. 3. 2017 

7. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předložený materiál dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/9/11/2017 Finanční záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s použitím prostředků z finančního vypořádání SSOK ve výši 
33 231 832,30 Kč na investiční akce dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s prodloužením realizace investičních akcí do 31. 12. 2017 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit použití prostředků z finančního vypořádání SSOK na investiční akce 
dle důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prodloužení realizace investičních akcí do 31. 12. 2017 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/9/12/2017 Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku z účetnictví 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 5 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyřazení dlouhodobého hmotného majetku, inv. 
č. 040000000111, z účetní evidence Olomouckého kraje formou převodu práva 
k hospodaření na příspěvkovou organizaci Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, IČ: 72556064, se sídlem 
Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc, dle důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing. Ladislava Růžičku, vedoucího odboru dopravy a silničního 
hospodářství, k podpisu Protokolu o předání dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/9/13/2017 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, pro rok 2017 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2017 dle 
důvodové zprávy 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje 
T: 12. 6. 2017 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/9/14/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části 
pozemku parc. č. 472 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. Pleče, obec 
Jindřichov, části pozemku parc. č. 1603 ost. pl. o výměře cca 40 m2 v k.ú. 
Pusté Žibřidovice, obec Jindřichov, a části pozemku parc. č. 1917/1 ost. pl. 
o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci Vikantice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace, IČ: 70994234, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní 



 - 6 - 

smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Odstranění propadu 
rychlosti na trati Krnov – Šumperk, v úseku Bludov – Hanušovice (mimo) – 
Ramzová (mimo) – Jeseník (mimo)“ kolaudována. V případě, že příjem 
z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. odprodej pozemku parc. č. st. 59 zast. pl. o výměře 477 m2, jehož 
součástí je stavba Šumperk, č.p. 159, obč. vyb., v k.ú. a obci Šumperk 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy železniční, 
technické a služeb, Šumperk, do vlastnictví  Ing. Aleše Žaitlíka za kupní cenu 
ve výši 8 510 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/9/15/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 
6.12., ze dne 23. 9. 2016, ve věci odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Litovel 
z vlastnictví pana Jiřího Navary do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, z důvodu snížení rozsahu odkupovaných nemovitostí 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení pozemku parc. č. st. 1652 zast. pl. o výměře 230 m2, jehož 
součástí je stavba č.p. 1141, rodinný dům, a části pozemku parc. č. 856/56 ost. 
pl. o výměře 320 m2, dle geometrického plánu č. 2670-15/2017 ze dne 
18. 1. 2017 pozemek parc. č. 856/56 ost. pl. o výměře 320 m2, vše v k.ú. 
a obci Litovel, vše z vlastnictví pana Jiřího Navary do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 500 000 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 



 - 7 - 

UR/9/16/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 392/11 ost. pl. o celkové 
výměře 1 061 m2, dle geometrického plánu č. 1187 – 93/2016 ze dne 
18. 10. 2016 pozemek parc. č. 392/18 ost. pl. o výměře 979 m2 a parc. 
č. 392/19 ost. pl. o výměře 82 m2, v k.ú. Droždín, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, 
IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemku parc. č. 1040/2 ost. pl. o celkové výměře cca 300 m2 
v k.ú. Benkov u Střelic, obec Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a městem Uničov, IČ: 00299634, jako budoucím obdarovaným. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodník podél  III/4495 v místní 
části Benkov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1892/2 ost. pl. o výměře cca 2 200 m2 a parc. 
č. 1892/8 ost. pl. o výměře cca 10 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Vikýřovice, IČ: 00635898, 
jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Vikýřovice – chodník na ul. Petrovská, 2. etapa“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemku parc. č. 601/1 ost. pl. o celkové výměře cca 290 m2 
v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a statutárním městem Olomouce, IČ: 00299308, jako 
budoucím obdarovaným. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Bezbariérové 
úpravy komunikací Olomouc, trasa M“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 



 - 8 - 

s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1361 ost. pl. o celkové 
výměře 453 m2, dle geometrického plánu č. 290 – 117/2012 ze dne 
10. 10. 2012 pozemky parc. č. 1361/2 ost. pl. o výměře 301 m2 a parc. 
č. 1361/3 vodní pl. o výměře 152 m2, v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Zábřeh, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rájec, IČ: 00303267. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 976/4 ost. pl. o výměře 
383 m2, dle geometrického plánu č. 342 – 150/2016 ze dne 13. 6. 2016 
pozemek parc. č. 976/8 ost. pl. o výměře 383 m2, v k.ú. a obci Nová Hradečná, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nová Hradečná, 
IČ: 00575658. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 2924 ost. pl. o výměře cca 450 m2 a parc. 
č. 2933 ost. pl. o výměře cca 180 m2, oba v k.ú. a obci Hlubočky mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Hlubočky, IČ: 00298891, 
jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby 
„Chodníky v obci Hlubočky v trase od stávající opěrné zdi v ulici Dukelských 
hrdinů po ulici Luční“ a „Vybudování chodníku v obci Hlubočky v trase 
ZŠ Mar. Údolí – Velkoobchod hračky Mihaj při silnici III. třídy“ kolaudovány. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikaci - úsek silnice č. II/457 v délce 0,143 km v ul. 
Bernartické (cca km 9,775 až 9,918 původního provozního staničení) 
a pozemky parc. č. 1063/7 ost. pl. o výměře 346 m2 a parc. č. 3464 ost. pl., 
vše v k.ú. Javorník- ves, obec Javorník, mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a města Javorník, IČ: 00302708, jako budoucím 
obdarovaným. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí 
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné komunikace ze silniční sítě. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2233/3 ost. pl. o výměře 
16 m2, dle geometrického plánu č. 1692 –9/2016 ze dne 22. 7. 2016 pozemek 
parc. č. 2233/3 díl „h“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1547 ost. pl. o celkové výměře 538 m2, části pozemku parc. č. 2233/3 ost. 
pl. o výměře 644 m2 a části pozemku parc. č. 2233/4 ost. pl. o výměře 53 m2, 
dle geometrického plánu č. 1692 – 9/2016 ze dne 22. 7. 2016 pozemek parc. 
č. 2233/3 díl „d“ o výměře 644 m2 a část pozemku parc. č. 2233/4 ost. pl. 
o výměře 53 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2233/4 ost. pl. 



 - 9 - 

o celkové výměře 697 m2, části pozemku parc. č. 2233/3 ost. pl. o výměře 
303 m2, dle geometrického plánu č. 1692 – 9/2016 ze dne 22. 7. 2016 
pozemek parc. č. 2233/3 díl „f“ o výměře 303 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 2311 ost. pl. o celkové výměře 2 906 m2, části pozemku parc. 
č. 2232/1 ost. pl. o výměře 11 m2 a části pozemku parc. č. 2233/3 ost. pl. 
o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 1692 –9/2016 ze dne 22. 7. 2016 
pozemek parc. č. 2232/1 díl „a“ o výměře 11 m2 a parc. č. 2233/3 díl „g“ 
o výměře 16 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2316 ost. pl. 
o celkové výměře 763 m2, části pozemku parc. č. 2232/1 ost. pl. o celkové 
výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 1692 – 9/2016 ze dne 22. 7. 2016 
pozemek parc. č. 2232/1 díl „b“ o výměře 11 m2 a pozemek parc. č. 2232/1 díl 
„c“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2318/1 ost. pl. 
o celkové výměře 4 479 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví města Velká Bystřice, IČ: 0029965. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.10. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2594/3 ost. pl. o celkové 
výměře 60 m2, dle geometrického plánu č. 3699 – 8241/2016 ze dne 
16. 9. 2016 pozemky parc. č. 2594/46 ost. pl. o výměře 41 m2 a parc. 
č. 2594/48 ost. pl. o výměře 19 m2, a část pozemku parc. č. 2592/2 ost. pl. 
o výměře 120 m2, dle geometrického plánu č. 3699 – 8241/2016 ze dne 
16. 9. 2016 pozemek parc. č. 2592/8 ost. pl. o výměře 120 m2, vše v k.ú. 
a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1931/1 ost. pl. o výměře cca 620 m2 v k.ú. 
a obci Postřelmov a části pozemku parc. č. 1044 ost. pl. o výměře cca 360 m2 
v k.ú. a obci Sudkov, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Postřelmov, IČ: 00303232, jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Chodník Postřelmov – Sudkov“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.12. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2288/1 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k.ú. a obci 
Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničov, 
IČ: 00299634, jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Přechod ul. Šumperská – II/446 vč. chodníku mezi ul. Zahradní 
a Technickými službami“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 10 - 

3.13. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. o výměře cca 400 m2 v k.ú. 
a obci Šumvald mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Šumvald, IČ: 00298891, jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Stezka pro chodce a cyklisty Šumvald – Libina“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.14. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 909/5 ost. pl. o výměře cca 140 m2 v k.ú. a obci 
Hranice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Hranice, 
IČ: 00301311, jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba chodníku kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.15. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2658/5 ost. pl. o výměře 1 005 m2 
a parc. č. 2658/8 ost. pl. o výměře 144 m2, oba v k.ú. a obci Přemyslovice, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Přemyslovice, IČ: 00288683. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.16. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1453/1 ost. pl. o výměře cca 1 620 m2 v k.ú. 
a obci Bratrušov a části pozemku parc. č. 1298 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. 
Horní Temenice, obec Šumperk mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Bratrušov, IČ: 00635847, jako budoucím obdarovaným. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Chodník Bratrušov – II. etapa“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.17. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1894/1 ost. pl. o výměře cca 340 m2 v k.ú. 
a obci Vikýřovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Vikýřovice, IČ: 00635898, jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba “Revitalizace centra obce Vikýřovice“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.18. uzavření smlouvy o budoucí  darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1298 ost. pl. o výměře cca 40 m2 v k.ú. Horní 
Temenice, obec Šumperk mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 



 - 11 - 

a městem Šumperkem, IČ: 00303461, jako budoucím obdarovaným. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka Bratrušov“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.19. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 853/1 ost. pl. o výměře cca 90 m2 v k.ú. 
Maršíkov, obec Velké Losiny mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Velké Losiny, IČ: 00303551, jako budoucím obdarovaným. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Výstavba a oprava chodníků v Maršíkově – II. etapa“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.20. bezúplatný převod pozemku parc. č. 7540/27 ost. pl. o výměře 256 m2 
v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního 
města Prostějov, IČ: 00288659. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/9/17/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/14/2016, bod 
2. 20., ze dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Přerov mezi 
společností AVEZO Plus a.s., IČ: 27757803, jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným z důvodu změny subjektu 
na straně budoucího dárce 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Přerov mezi společností 
AVEZO Plus a.s., IČ: 27757803, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem 
jako budoucím obdarovaným 
4.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 



 - 12 - 

nabytí části pozemku parc. č. 5290/105 ost. pl. o výměře cca 11 m2 v k.ú. 
a obci Přerov mezi společností THEIAEPSILON s.r.o., IČ: 04541570, jako 
budoucím dárcem, Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným 
a společností REALSANT s.r.o., IČ: 25343246, jako investorem. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Obchodní a nákupní centrum 
Kasárna Přerov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí právní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/9/18/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1301 ost. pl. o celkové 
výměře 272 m2, dle geometrického plánu č. 527 – 204/2014 ze dne 
11. 12. 2014 pozemky parc. č. 1301/2 ost. pl. o výměře 29 m2 a parc. č. 1301/3 
ost. pl. o výměře 243 m2, částí pozemku parc. č. 1335/2 ost. pl. o celkové 
výměře 1 680 m2, dle geometrického plánu č. 527 – 204/2014 ze dne 
11. 12. 2014 pozemky parc. č. 1335/92 ost. pl. o výměře 1 398 m2 a parc. 
č. 1335/93 ost. pl. o výměře 282 m2, částí pozemku parc. č. 1335/6 ost. pl. 
o celkové výměře 107 m2, dle geometrického plánu č. 527 – 204/2014 ze dne 
11. 12. 2014 pozemky parc. č. 1335/97 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. 
č. 1335/99 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 1335/100 ost. pl. o výměře 43 m2 
a parc. č. 1335/103 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Úsov – město, obec 
Úsov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Úsova, 
IČ: 00303500. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1335/1 ost. pl. o celkové 
výměře 292 m2, dle geometrického plánu č. 527 – 204/2014 ze dne 
11. 12. 2014 pozemky parc. č. 1335/89 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. 
č. 1335/90 ost. pl. o výměře 78 m2 a parc. č. 1335/91 ost. pl. o výměře 14 m2, 
částí pozemků parc. č. 1506 ost. pl. o celkový výměře 184 m2, dle 
geometrického plánu č. 527 – 204/2014 ze dne 11. 12. 2014 pozemky parc. 
č. 1506/2 ost. pl. o výměře 171 m2 a parc. č. 1506/3 ost. pl. o výměře 13 m2, 
vše v k.ú. Úsov – město, obec Úsov, vše z vlastnictví města Úsova, 
IČ: 00303500, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  



 - 13 - 

3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1439/2 ost. pl. o výměře 651 m2, 
částí pozemku parc. č. 408/2 ost. pl. o výměře 916 m2 a částí pozemku parc. 
č. 4946 ost. pl. o výměře 332 m2, dle geometrického plánu č. 901-462/2015 ze 
dne 15. 11. 2015 pozemky parc. č. 408/3 ost. pl. o výměře 475 m2, parc. 
č. 408/4 ost. pl. o výměře 441 m2, parc. č. 4946/2 ost. pl. o výměře 208 m2 
a parc. č. 4946/3 ost. pl. o výměře 124 m2, vše v k.ú. a obci Konice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Konice, IČ: 00288365. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. S darovací smlouvou bude současně uzavřena smlouva 
o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 408/2 ost. pl. o výměře 
916 m2, dle geometrického plánu č. 901-462/2015 ze dne 15. 11. 2015 
pozemky parc. č. 408/3 ost. pl. o výměře 475 m2 a parc. č. 408/4 ost. pl. 
o výměře 441 m2, v k.ú. a obci Konice, spočívajícího v právu uložení 
a provozování kanalizace a v právu vstupovat a vjíždět na části předmětného 
pozemku v souvislosti s opravami a provozováním a odstraňováním tohoto 
zařízení.  
3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5061 ost. pl. o výměře 4 442 m2 
v k.ú. a obci Konice z vlastnictví města Konice, IČ: 00288365, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 65 ost. pl. o výměře 7 m2 
a parc. č. 544/2 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 1277 –
8/2016 ze dne 22. 6. 2016 pozemek parc. č. 65 díl „d“ o výměře 7 m2 a parc. 
č. 544/1 díly „c + a“, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 543 ost. pl. 
o celkové výměře 128 m2, částí pozemků parc. č. 65 ost. pl. o výměře 1 m2, 
parc. č. 544/1 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 548 ost. pl. o výměře 10 m2, dle 
geometrického plánu č. 1277 – 8/2016 ze dne 22. 6. 2016 pozemek parc. 
č. 65 díl „f“ o výměře 1 m2, parc. č. 544/1 díl „e“ o výměře 9 m2 a parc. č. 548 
díly „g +i + k“ o celkové výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 545/1 ost. pl. o celkové výměře 275 m2, částí pozemků parc. č. 544/1 ost. pl. 
o výměře 4 m2 a parc. č. 548 ost. pl. o výměře 32 m2, dle geometrického plánu 
č. 1277 –8/2016 ze dne 22. 6. 2016 pozemek parc. č.  544/1 díl „x“ o výměře 
4 m2 a parc. č. 548 díl „n“ o výměře 32 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 547 ost. pl. o celkové výměře 451 m2, vše v k.ú. Zlaté Hory 
v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví města Zlaté Hory, IČ: 00296481. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 543 ost. pl. o výměře 3 m2 
a parc. č. 568 ost. pl. o výměře 126 m2, dle geometrického plánu č. 1277 – 
8/2016 ze dne 22. 6. 2016 pozemek parc. č. 543 díl „b“ o výměře 3 m2 
a pozemek parc. č. 568 díl „y“ o výměře 126 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 544/1 ost. pl. o celkové výměře 4 862 m2, částí pozemku 
parc. č. 547 ost. pl. o celkové výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 1277 
– 8/2016 ze dne 22. 6. 2016 pozemek parc. č. 547 díly „o + j + h“ o celkové 
výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 548 ost. pl. o celkové 
výměře 1 073 m2, vše v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, vše 
z vlastnictví města Zlaté Hory, IČ: 00296481, do vlastnictví Olomouckého kraje, 



 - 14 - 

do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
3.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 827/2 ost. pl. o výměře 
254 m2, dle geometrického plánu č. 220 – 175/2016 ze dne 14. 7. 2016 
pozemek parc. č. 827/3 ost. pl. o výměře 254 m2, v k.ú. a obci Ondratice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Ondratice, IČ: 00288578. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
3.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 451/6 vodní plocha o výměře 
131 m2, dle geometrického plánu č. 223- 249/2016 ze dne 5. 9. 2016 pozemek 
parc. č. 451/7 ost. pl. o výměře 131 m2, v k.ú. a obci Ondratice z vlastnictví 
obce Ondratice, IČ: 00288578, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
3.9. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 3350/1 ost. pl. o celkové 
výměře 937 m2, dle geometrického plánu č. 4368 – 3/2016 ze dne 21. 3. 2016 
pozemky parc. č. 3350/3 ost. pl. o výměře 500 m2, parc. č. 3350/4 ost. pl. 
o výměře 369 m2, parc. č. 3350/5 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 3350/6 
o výměře 24 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do 
vlastnictví města Šternberka, IČ: 00299529. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.10. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3389 ost. pl. o výměře 42 m2, 
dle geometrického plánu č. 4368 – 3/2016 ze dne 21. 3. 2016 pozemek parc. 
č. 3389/2 ost. pl. o výměře 42 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města 
Šternberka, IČ: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 408/2 ost. pl. o výměře 916 m2, dle geometrického 
plánu č. 901-462/2015 ze dne 15. 11. 2015 pozemky parc. č. 408/3 ost. pl. 
o výměře 475 m2 a parc. č. 408/4 ost. pl. o výměře 441 m2, v k.ú. a obci 
Konice, spočívajícího v právu umístění a provozování rozvodů kanalizace 
a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné části pozemků v souvislosti 
s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem Konice, 
IČ: 00288365, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Se smlouvou o zřízení věcného 
břemene budou současně uzavřeny darovací smlouvy mezi Olomouckým 
krajem a městem Konice na vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. 
a obci Konice. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 



 - 15 - 

UR/9/19/2017 Podnikatel roku 2016 Olomouckého kraje – darovací smlouva  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000 Kč vítězi soutěže 
Podnikatel roku 2016 Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s vítězem soutěže Podnikatel roku 
2016 Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/9/20/2017 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu 
„Šance pro děti se SVP“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektu "Šance pro děti se SVP" příspěvkové 
organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
prof. V. Vejdovského Olomouc – Hejčín 4 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o schválení realizace 
projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 6. 3. 2017 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/9/21/2017 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu 
„Podpora vzdělávání“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektu "Podpora vzdělávání" příspěvkové 
organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, 
Masarykova 4 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o schválení realizace 
projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 6. 3. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 



 - 16 - 

UR/9/22/2017 Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace 
projektů – Šablony pro SŠ a VOŠ I z OP VVV 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektů "Šablony pro SŠ a VOŠ I" příspěvkových 
organizací dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení realizace 
projektů dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 6. 3. 2017 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/9/23/2017 Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o vyřazení movitého majetku z účetní evidence Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit vyřazení majetku z účetní evidence Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 3. 4. 2017 

4. u k l á d á  zajistit skartaci projektové dokumentace dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 3. 4. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/9/24/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 99 899 Kč Domovu Štíty – Jedlí, 
příspěvkové organizaci a ve výši 25 818,92 Kč Odbornému léčebnému ústavu 
Paseka, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 27. 2. 2017 

 

Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 



 - 17 - 

UR/9/25/2017 Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace – změna uvolňování finančních 
prostředků 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  změnu uvolňování finančních prostředků 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené organizace 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 27. 2. 2017 

 

Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/9/26/2017 Organizační a finanční zabezpečení soutěží vyhlašovaných 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p o v ě ř u j e  v jednotlivých okresech organizací a finančním zabezpečením 
soutěží a přehlídek v kraji školu a školská zařízení dle bodu A) důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  změny ve složení okresních a krajských komisí dle bodu 
B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zajistit jmenování komisí dle bodu 3 usnesení a informovat 
o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele školy a školských zařízení dle 
bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 27. 2. 2017 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  přidělení finančních prostředků škole a školským 
zařízením na organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek na území 
kraje dle bodu C) důvodové zprávy 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/9/27/2017 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy na střední škole zřizované 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy s účinností od 13. 2. 2017 

3. u k l á d á  informovat ředitelku střední školy zřizované Olomouckým krajem 
o výjimce z naplněnosti třídy dle bodu 2 usnesení 



 - 18 - 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/9/28/2017 Program na podporu terciárního vzdělávání na vysokých 
školách v Olomouckém kraji v roce 2017 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním programu Program 
na podporu terciárního vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji 
v roce 2017 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/36/2016 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, uložit Ladislavu Hynkovi 
podepsat smlouvy a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů, schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/9/29/2017 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
školství a kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti školství a kultury zřizovaných Olomouckým krajem dle 
Přílohy č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana, Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 
školství a kultury zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–3 důvodové 



 - 19 - 

zprávy 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana; Mgr. František Jura, náměstek 
hejtmana 

Bod programu: 8.4. 
 

UR/9/30/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství, 
sportu a kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům č. 15 a č. 23 v oblasti školství dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorových smluv Vzor č. 5 a Vzor č. 3, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/4/2016 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací: 
a) příjemcům č. 9 a č. 16 v oblasti školství dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) příjemcům č. 7, č. 8, č. 11, č. 17, č. 25 a č. 43 v oblasti sportu dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy, příjemcům č. 12 a č. 28 v oblasti sportu dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy za podmínky získání dotace z Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy 
c) příjemci č. 24 v oblasti kultury dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle bodu 5 usnesení ve znění dle vzorových smluv Vzor č. 5–7, 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/4/2016, a ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 4 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 a 6 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana, Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 5 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 6 usnesení a uložit 
Mgr. Františku Jurovi a Ladislavu Hynkovi, náměstkům hejtmana, smlouvy 
podepsat 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana; Mgr. František Jura, náměstek 
hejtmana 

Bod programu: 8.5. 



 - 20 - 

UR/9/31/2017 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2016  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhy na udělení cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
kultury za rok 2016 dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrhy na udělení cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury 
za rok 2016 dle bodu 2 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/9/32/2017 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 – 
vyhodnocení dotačního titulu 1 Podpora celoroční sportovní 
činnosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2017 – dotačním titulu 1 Podpora celoroční 
sportovní činnosti dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 – dotačním 
titulu 1 Podpora celoroční sportovní činnosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
ve znění dle schválené vzorové veřejnoprávní smlouvy Vzor č. 06, schválených 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/4/2016 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2017 – dotačního titulu 1 Podpora celoroční sportovní činnosti dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu 1 Podpora 
celoroční sportovní činnosti, jejichž výše přesahuje částku 200 000 Kč, dle 
upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy 



 - 21 - 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v dotačním titulu Podpora celoroční sportovní činnosti dle Přílohy 
č. 4 důvodové zprávy, ve znění dle schválené vzorové veřejnoprávní smlouvy 
Vzor č. 06, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/4/2016 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7–8 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací, jejichž výše přesahuje částku 200 000 Kč, 
příjemcům dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv dle bodu 8 usnesení a uložit Mgr. Františkovi Jurovi, náměstkovi 
hejtmana, smlouvy podepsat 

 

Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.7. 
 
 

UR/9/33/2017 Záležitosti tradiční lidové kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Olomouckého 
kraje paní Miluši Hlavinkové v oboru výroba užitkové keramiky, drátování dle 
bodu 1) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit předání titulu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 18. 4. 2017 

4. s c h v a l u j e  zápis nemateriálních statků „Vodění krále a královničky v Rájci 
u Zábřeha“, „Velikonoční slavnosti Matiček a Ježíšových Matiček na Hané“ 
a „Hodové průvody s Družičkami a Mládenci na Olomoucku“ do seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Olomouckého kraje dle bodu 2) – 
3) důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  vyškrtnutí nemateriálního statku „Ježíšovy matičky na 
Olomoucku“ ze seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Olomouckého kraje dle bodu 3) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  administrativně zajistit změny v seznamu dle bodu 4–5 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 6. 3. 2017 

7. s c h v a l u j e  podání návrhu na zápis nemateriálního statku „Velikonoční 
slavnosti Matiček a Ježíšových Matiček na Hané“ do seznamu nemateriálních 
statků tradiční lidové kultury České republiky dle bodu 4) důvodové zprávy 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  návrh na zápis dle bodu 7 usnesení 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 



 - 22 - 

 

Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.9. 
 

UR/9/34/2017 Dotační program Olomouckého kraje „Program pro oblast 
protidrogové prevence pro rok 2017“ – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly pro Dotační program Olomouckého kraje „Program 
pro oblast protidrogové prevence pro rok 2017“ podle důvodové zprávy a příloh 
1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla pro Dotační program Olomouckého kraje 
„Program pro oblast protidrogové prevence pro rok 2017“ podle bodu 
2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

4. s o u h l a s í  s případným převodem nedočerpaných finančních prostředků 
mezi dotačními tituly v rámci Dotačního programu „Program pro oblast 
protidrogové prevence pro rok 2017“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla pro Dotační program Olomouckého kraje „Program pro oblast 
protidrogové prevence“ pro rok 2017 podle bodu 2 usnesení a uložit 
Mgr. Daliboru Horákovi, 3. náměstku hejtmana, vyhlásit tento dotační program 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o případném převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků mezi dotačními tituly v rámci Dotačního 
programu „Program pro oblast protidrogové prevence“ v případě jejich 
nedočerpání 

 

Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/9/35/2017 Dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2017“ – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2017“ dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
„Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2017“ podle 
bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 



 - 23 - 

4. s o u h l a s í  s případným převodem nedočerpaných finančních prostředků 
mezi dotačními tituly v rámci dotačního programu „Program na podporu zdraví 
a zdravého životního stylu v roce 2017“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2017“ podle bodu 2 usnesení a uložit 
Mgr. Daliboru Horákovi, 3. náměstkovi hejtmana, vyhlásit tento dotační 
program 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o případném převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků mezi dotačními tituly v rámci dotačního 
programu „Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2017“ 
v případě jejich nedočerpání 

 

Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/9/36/2017 Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2017 
– Zdraví 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o plnění Zdravotně-preventivního programu 
v Olomouckém kraji v roce 2016 

3. s o u h l a s í  s realizací Zdravotně-preventivního programu v Olomouckém 
kraji v roce 2017 dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 200 000 Kč dle důvodové 
zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a Českou republikou – Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit realizaci Zdravotně-preventivního programu v Olomouckém kraji v roce 
2017 dle důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru ve výši 200 000 Kč dle důvodové zprávy 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Českou 
republikou – Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se sídlem 
v Olomouci ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 



 - 24 - 

Bod programu: 9.3. 
 

UR/9/37/2017 Žádost o individuální dotaci v oblasti zdravotnictví – IV. kongres 
praktických lékařů SVL ČLS JEP 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace ve výši 300 000 Kč na „IV. 
kongres praktických lékařů SVL ČLS JEP“ dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a Českou lékařskou společností Jana Evangelisty Purkyně, z.s. ve znění dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 27. 2. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 300 000 Kč na „IV. kongres 
praktických lékařů SVL ČLS JEP“ dle důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Olomouckým krajem a Českou 
lékařskou společností Jana Evangelisty Purkyně, z.s. ve znění dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/9/38/2017 Dodatek smlouvy o nájmu příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 14 smlouvy o nájmu uzavřené dne 
1. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, se sídlem 779 00 
Olomouc, Aksamitova 557/8, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek smlouvy o nájmu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 

Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/9/39/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 25 - 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 27. 2. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/9/40/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/9/41/2017 Program prevence kriminality Olomouckého kraje pro rok 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci krajského neinvestičního projektu "Megafon – více 
než jen bezpečnost“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  podání Žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence 
kriminality – 2017 administrovaného Ministerstvem vnitra ČR, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  odeslat Žádost o státní účelovou dotaci na realizaci projektu 
Ministerstvu vnitra ČR, dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 27. 2. 2017 
 

Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 



 - 26 - 

Bod programu: 11.1. 
 

UR/9/42/2017 Různé – Návrh programu, času a místa konání 3. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 2. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 27. 2. 2017 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit upravený návrh programu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 27. 2. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 27. 2. 2017 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: MUDr. Oto Košta, Ph.D., hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/9/43/2017 Různé – K návrhu programu, času a místa konání 3. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 2. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. k o n s t a t u j e,  že nebyly podniknuty kroky k revizi organizační struktury, 
jejíž změna měla být zásadní součástí Programového prohlášení Rady 
Olomouckého kraje a rovněž je uvedena v koaliční smlouvě 

2. k o n s t a t u j e,  že stále trvá absence předání agendy v oblastech, které 
měl v gesci bývalý hejtman, tj. doprava, finance a investice 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, člen Rady Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.2. 
 

 

 

V Olomouci dne 13. 2. 2017 

 

 

MUDr. Oto Košta, Ph.D. 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


